
 

  

PROTOKÓŁ NR 33 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021-2024 

w dniu 27 marca 2024 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

22 członków Rady, w tym 17 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał. W posiedzeniu gościnnie uczestniczył prof. dr Diamantis 

Panagiotopoulos z Uniwersytetu w Heidelbergu. 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 21 lutego 2024 r. 

3. Komunikaty. 

4. Nadanie stopnia doktora mgr Katarzynie Żebrowskiej w dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie archeologia. 

5. Wskazanie kandydatów do zespołów kwalifikacyjnych prowadzących rekrutację do Szkoły 

Doktorskiej Nauk Humanistycznych w 2024 r. 

6. Wskazanie kandydatów do zespołów kwalifikacyjnych prowadzących rekrutację  

do Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej. 

7. Wolne wnioski. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 19 19 0 0 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

 

 



 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 21 lutego 2024 r. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 21 lutego 2024 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 20 19 0 1 

Protokół ze zdalnego posiedzenia z dnia 21 lutego 2024 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował, że mgr Adam Budziszewski został ponownie wskazany 

przez Samorząd Doktorantów UW, jako przedstawiciel doktorantów, w składzie Rady 

Naukowej Dyscypliny Archeologia.  

Przewodniczący zaprosił na wydarzenie towarzyszące finisażowi wystawy „Archeologia w 

terenie i w gabinecie”, które ma się odbyć w Sali Balowej, w siedzibie Muzeum Uniwersytetu 

Warszawskiego w dniu 4 kwietnia 2024 r. od godziny 13.30., w programie wykład prof. dr. hab. 

Adama Łajtara, wykład dr. hab. Miłosza Giersza, prof. ucz. oraz wykład dr. hab. Adama 

Cieślińskiego, prof. ucz. Następnie ma się odbyć dyskusja panelowa prowadzona przez dr hab. 

Agatę Ulanowską, prof. ucz., na temat społecznej roli archeologii, z udziałem referentów oraz 

zaproszonych gości. 

 

4. Nadanie stopnia doktora mgr Katarzynie Żebrowskiej w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący poinformował, że 18 marca 2024 r. odbyła się publiczna obrona rozprawy 

doktorskiej mgr Katarzyny Żebrowskiej. Tytuł rozprawy: „Middle and Late Bronze Age rock-cut 

tholos type chamber tombs in south-eastern Sicily in a landscape perspective.”. Promotorem 

był prof. dr hab. Kazimierz Lewartowski z Uniwersytetu Warszawskiego. Kopromotorem był 

prof. dr Pietro Maria Militello, Recenzentami byli prof. dr hab. Janusz Czebreszuk z 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz prof. dr Diamantis Panagiotopoulos z 

Uniwersytetu w Heidelbergu. Przebieg postępowania zreferowała dr hab. Dorota Ławecka. 

Prof. dr hab. Kaimierz Lewartowski ocenił rozprawę doktorską mgr Katarzyny Żebrowskiej, 

jako znakomitą, natomiast recenzent prof. dr Diamantis Panagiotopoulos ocenił rozprawę 

doktorską oraz całokształt pracy mgr Katarzyny Żebrowskiej jako wspaniały i wiele wnoszący 

do Archeologii śródziemnomorskiej. 



 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

uchwały o nadaniu mgr Katarzynie Żebrowskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

26 16 16 0 0 

Uchwała o nadaniu mgr Katarzynie Żebrowskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

5. Wskazanie kandydatów do zespołów kwalifikacyjnych prowadzących rekrutację do Szkoły 

Doktorskiej Nauk Humanistycznych w 2024 r. 

Nie wskazano kandydatów. 

6. Wskazanie kandydatów do zespołów kwalifikacyjnych prowadzących rekrutację  

do Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej.                                                                                                                         

 Nie wskazano kandydatów. 

7. Wolne wnioski. 

 Brak wolnych wniosków. 

 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział w posiedzeniu. 

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

                                                                     

                                                             Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                               prof. dr hab. Tomasz Derda 

                  

                                                                                    

 

 

 

 

 

 


